Nobilissimo, clarissimo, Viro D. Constantino
Hugonio Zube Domini Domino
C. Barlaeus S. P. D.

Non tanta est atri sanguinis in me vis Nob^{is}
Hugonij, quin tecum per literas loqui audeam &
possim. Dico audeam, quia morbi mei pathognomonicon
signum est motus, addo possim, quia visum mali
comos solent esse inextinguibile & aduarias, stolta
persuasio. Nos et morbo et symptomatibus eius obrutimur,
et cibum castigamus non uno pharmaci genere. Est quod
a medicina petitur, est quod amici suppeditant, &
inter hos amicorum ocellus Wichfortius, qui pro
Maesiae mihi est et Hippocrate, nec officiorum
ullum intermittit, quo laborantem dirigat fulciatq.
Est quod recta ratio & divina clementia sensus
suggertit efficacissimum. Tuis me literis doctissimis
gravitatis. Hoc verum, meam statim scriptis non parum
refoicillasti, de quibus obsevo, nihil te de vobis in
me amore remississe. licet eas vovis sic illic inspergas,
quas modesta modest & pudoris est aversari. Tuo
beneficio et facundia iterum mihi patuit Consuetudinis
Auriacae prona libertas. Negant philosophi,
in scientijs dari progressum in infinitum, aut circum.
At favor lubus, utrumq. dari in modum tuorum
diga me sodie. Beneficis immoendi sine fine, et
~~int~~ per hanc orbitam pergit decurrere indefessa
tua humanitas. Quis, ut de valetudine mea te
cordem reddam. Valo et non valo. aut, si
viduum me sime diare, optem valere melius. Et
forte maior est imaginationis morbus, quam corporis,
licet mutuas sibi operas praestet. Viduum diuoluta
est hanc malisana laborantij naturae conspiratio, et
imaginationis error prudentia, corporis vitium

medica ope corrigendum. quod ab aëre incontinentia
impetrare non possum, impetrabo precibus à cælo: quod
solacium negat anni tempus valitudinarijs grave,
sufficit vitæ nostræ arbitri et moderator oris. Expediit
intercurrere. latis tristia, adversa prosperis, ut divino
Favori nos debere fatamur, quicquid possidemus ex voto.
Veribus tuis lapidissimis et argutissimis, doleo me non
posse respondere meos. Voto me debito liberor. moram
solummodo solutionis dona debitori ingratum, qui libera-
litate satis antea tibi impartit ea, quæ ab ingratum
sui tranquillitate impetrare potuit. Jam de aliquo,
mihi, necesse nugari non est animus. Tam prius
sum et prius recte omnis estimator, ut urbanitate
pene et virtutum numero expungam. Nec tam
omni no expungam. explicabo illam erga te
aholq. amicos, discussis animi verbis, ita tamen,
ne ab honestate divortium faciat. Vale
Hugoni prestantissime et me ama, qui te
tenerrime. Videat sic, quæ ingredimur, annus,
te foliata undequaq. quæ publicæ, quæ privatis,
animi corporisq. bonis, domi forisq. tuo, familiaris
et amicorum comodo. Raptim Amstel. 5 Jan. 1638.